西安科技大学院处函件
关于举办2022年“外研社·国才杯”
全国英语演讲大赛校内选拔赛的通知

各学院：

“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛由外语教学与研究出版社联合教育部高等学校大学外语教学指导委员会和教育部高等学校英语专业教学指导分委员会主办，是一项具备权威性、学术性和专业性的全国性英语赛事。大赛分为校级初赛、省级复赛、全国总决赛三个阶段。为选拔优秀选手参加陕西赛区复赛，我校将于近期举办校园选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象及要求

我校在籍在校本科生、研究生。

二、报名方式

1. 教师推荐：由英语任课教师推荐报名，填写《教师推荐表》（详见附件1），系主任汇总后于9月9日16:00前统一发送至874381420@qq.com。

2. 自主报名：看到此通知后符合参赛要求的同学填写《学生自荐表》（详见附件2）并于9月11日16:00前发送至3258655131@qq.com。

3. 选拔赛程序

（1）赛程：校内选拔赛分为初赛和复赛两个环节。

初赛（线上）：2022年9月16日

复赛（线下）：2022年9月23日

（比赛当日具体时间等事宜将通过报名咨询QQ群公布，QQ群号：521469620，请报名选手及时入群。）

（2）初赛：定题演讲。以大赛组委会公布的演讲题目“China’s Wisdom for the World”为大标题，自定小标题进行3分钟英语脱稿演讲（定题演讲题目视频详见大赛官网www.unipus.cn）。

（3）复赛：定题演讲+即兴演讲+问答环节。

定题演讲与初赛定题演讲内容一致，定题演讲结束后由提问评委就选手定题演讲内容提一个问题，选手回答时间为1分钟（评委提问不计时）。

即兴演讲题目保密，选手完成定题演讲之后抽取即兴脱稿演讲题目并在20分钟准备后进行3分钟即兴演讲。即兴演讲结束后由提问评委就选手即兴演讲内容提一个问题，选手回答时间为2分钟（评委提问不计时）。

（4）演讲要求：初赛和复赛所有参赛稿件必须原创，否则一经发现取消比赛或晋级资格。

四、奖项设置

校内选拔赛设立特等奖1名，一等奖2名、二等奖3名、三等奖4名、优秀奖若干名，所有参赛选手均获校级比赛获奖证书（获特等奖的选手代表我校参加陕西赛区复赛）；优秀志愿者若干名并颁发证书。

五、选拔赛咨询及信息发布通道

QQ群名：2022XUST外研社杯英语演讲，群号：521469620。选拔赛相关事宜及后续赛程安排将在该群进行通知。

附件：

1. 《教师推荐表》

2. 《学生自荐表》

教务处
人文与外国语学院
2022年8月29日

附件1：
教师推荐表
	学院
	学号
	学生姓名
	学生电话
	推荐教师

附件2：
学生自荐表
	学院
	学号
	学生姓名
	电话
	英语教师姓名

- 4 -
- 1 -